МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОЙ КОЛЛЕГИИ

¿0 . я # /?  № у  у

г. Красноярск

Об одобрении Стандарта содержания
и организации работы муниципальной
модернизированной библиотеки
Красноярского края, участвующей
в краевом сетевом проекте
«Библиотеки будущего»

Заслушав и обсудив информацию директора Государственной
универсальной научной библиотеки Красноярского края Савельевой Т.Л. о
Стандарте содержания и организации работы муниципальной
модернизированной библиотеки Красноярского края, участвующей в краевом
сетевом проекте «Библиотеки будущего», в целях повышения эффективности
организационной и материально-технической модернизации муниципальных
библиотек, главная коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Стандарт содержания и организации работы
муниципальной модернизированной библиотеки Красноярского края,
участвующей в краевом сетевом проекте «Библиотеки будущего».

2. Отделу культурно-досуговой деятельности и народного творчества
(Давыдова Л.И.) направить Стандарт содержания и организации работы
муниципальной модернизированной библиотеки Красноярского края,
участвующей в краевом сетевом проекте «Библиотеки будущего» в
муниципальные образования Красноярского края.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Красноярского
края руководствоваться Стандартом содержания и организации работы
муниципальной модернизированной библиотеки Красноярского края,
участвующей в краевом сетевом проекте «Библиотеки будущего» в процессе
организационной и материально-технической модернизации муниципальных
библиотек.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
министра культуры Красноярского края A.B. Трофимову.

Председатель коллегии